Gustavo de Souza Barros Vieira
Prefei o Municipal

/

Publicada e registrada, na data supra

Direto de Adminis ração
Marco ini v.  s oltz

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SARAPUI
ESTADO DE  SAO  PAULO

GOVERNO MUNICIPAL DE SARAPUI
ohlAk0 	E ,1)1.flAtil0

LEI ORDINÁRIA N° 1637/2022

Dispõe sobre autorização para criação de ficha
de 	despesa e respectiva suplementa ção de
dotação por crédito adicional especial e  (la
outras providencias"

GUSTAVO DE SOUZA BARROS VIEIRA, Prefeito Municipal de Sarapui,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER, que a  Camara  Municipal de Sarapuf aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado criar ficha de
despesa e suplementar por Decreto, crédito adicional especial no valor de R$ 180.000,00 (cento
e oitenta mil reais), objetivando o recebimento de recursos da Demanda n° 004185, através da
Secretaria da Educação do Estado de São Paulo, para a aquisição de Ônibus Escolar Adaptado
para o Transporte Escolar do Município.

ARTIGO 2° - 0 crédito autorizado no artigo 1°  sera  coberto com
recursos que alude o artigo 43, parágrafo 1°, inciso I e inciso II, da Lei n°4320 de 17/03/1964.

ARTIGO 3° - 0 referido crédito  sera  incluído na seguinte funcional
programática:

02 	 Prefeitura Municipal de Sarapui
02.06 	 Diretoria de Educação e Cultura.
02.06.02 	 Educação Básica 25%.

12.122.0004.2007 	Manutenção da Diretoria de Educação e Cultura.
4.4.90.52 	 Equipamento e Material Permanente.

ARTIGO 4° - 0 disposto nesta Lei fica incluso na Lei Orçamentária
Anual n° 1600/2021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 1564/2021 e na Lei do Plano
Plurianual n° 1599/2021.

ARTIGO 5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Sarapui

08 de Abril de 2022.

VLEG COIF.

vkeetAlko oe
NOIAS

ye

sp,r,Npot.

TAMIRES

CORRSA

ESCREV.,St4Ti.:
 AUTORIZADA

0 re: 1;BR n2.2

Gustavo de
Pre

uza Barros Vieira
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SARAPUI
ESTADO DE  SAO  PAULO

GOVERNO MUNICIPAL DE SARAPUI
111144 /1 1s0

ARTIGO 50 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Sarapui
08 de Abril de 20)2.

Publicada e r istrada, na data supra

/ , ---
Marc . '" r lCIUS

Diretor d Administração

REG

"f A,BELI.A0
t401.AS

SA,RkPlit

ÍAMIRES
GOF;F:E.EA

ESCREVetTra AUTOFRIZADA

\o t

	Page 1
	Page 2